שורה של הליכים משפטיים שניהל המוקד לפליטים ולמהגרים הביאו לכך שקורבנות עבדות וסחר בבני אדם (להלן: "קורבנות סחר") זכאים לייצוג ללא עלות מטעם המחלקה לסיוע משפטי של משרד המשפטים, שנת שיקום במקלטים לקורבנות סחר, שבמהלכה הם מקבלים טיפול רפואי ופסיכו־סוציאלי ואשרת עבודה לתקופת השיקום.⁹ כמו כן, מי שהוכר

6 סעיף 377 א לחוק העונשין התשל"ז – 1977, <https://bit.ly/2sXj4UY>.

7 סעיף 375 א לחוק העונשין.

8 סעיף 376 לחוק העונשין.

9 בעקבות בג"ץ 2954/06 החלו המשטרה ומנהלת ההגירה לחקור תלונות של נפגעי סחר ואף לסייע בחילוץ קורבנות. בעקבות עת"ם (י-ם) 716/06 קורבנות סחר מקבלים אשרות למשך תקופת שיקומם. משנת 2006 מעניקה המדינה ייצוג משפטי גם לקורבנות הסחר. ייצוג זה אף עוגן בתיקון חקיקה בשנת 2008 (תיקון מס' 9 לחוק הסייע המשפטי, התשס"ח-2008). ראו גם: "כי גרים היינו – דו"ח עשור לפעילות המוקד", 2009 (PDF): <http://bit.ly/2wn07My>; "סחר בבני אדם בישראל, 2009-2008: חקיקה, אכיפה, פסיקה" דצמבר 2009: <http://bit.ly/2jVIZX1>.

כקורבן סחר קיבל פטור משהות במתקן "חולות" (בתקופת פעילותו של המתקן) והפחתה בסכום הפיקדון שאותו אדם נאלץ להפקיד תחת "חוק הפיקדון"¹⁰.

חלקם אובחנו כסובלים מדיכאון ומפוסט טראומה.

טיפול בבריאות הנפש למבקשי מקלט ניתנים היום באופן מצומצם ביותר במרפאת "גשר" המופעלת על ידי משרד הבריאות בעיר תל אביב, אך שירותים אלה כמעט שאינם נגישים

¹³ חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994: <https://bit.ly/2EiUDXw>.

¹⁴ חוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996: <https://bit.ly/2WRyzeb>.

לחברי הקבוצה המתגוררים ברובם ביישוב אחד בצפון הארץ. אחד מחברי הקבוצה מתגורר באילת ומטופל במרפאה לבריאות הנפש בעיר.

הן בשל סיפור חייהם הקשה ואחדות הגורל שהם חולקים והן בשל ריחוקם הגיאוגרפי משירותים הניתנים בעיקר במרכז הארץ, יצרו לעצמם חברי הקבוצה קהילה קרובה ומגובשת, בעלת מאפיינים ייחודיים, והם מהווים מקור תמיכה זה לזה, תמיכה שלא קיבלו מאף גורם שעזמו באו במגע מאז שהגיעו לישראל.